[image: image1.png]

湘财院人通〔2018〕10号

关于开展2018年 “双师型”教师认定工作的通知
各教学学院，有关部门：
为加强我校“双师型”教师队伍建设，着力提升教师专业实践与应用能力，根据评估整改要求,学校决定开展2018年“双师型”教师认定工作，现将相关事项通知如下：

一、认定条件

具有中级及以上教师职称，又具备下列条件之一的专业课教师：

1、有本专业实际工作的中级及以上技术职称(含《2017国家职业资格目录清单》所列的资格证书、专业资格或专业技能考评员等);

2、近五年中有两年以上(可累计计算)在企业第一线从事本专业实际工作的经历，或参加教育部组织的教师专业技能培训且获得合格证书，能全面指导学生专业实践实训活动;

3、近五年主持(或主要参与)两项应用技术研究(或两项校内实践教学设施建设及提升技术水平的设计安装工作)，成果已被企业(学校)使用，达到同行业(学校)中先进水平。

二、认定程序
1、申请认定“双师型”教师资格的教师，须填写《湖南财政经济学院“双师型”教师资格认定申报表》，并提交相关证明材料；

2、申请人所在单位对申请人提交的材料和专业实践能力进行审查和考核，提出初审意见，连同申报表及相关材料报人事处；

3、经学校“双师型”教师认定专家组审查认定，确定“双师型”教师建议名单；

4、提交校长办公会议审定后并公示（5个工作日）；

三、“双师型”教师待遇

被认定“双师型”教师资格的教师，学校一次性奖励800 元。

四、材料提交

1.《湖南财政经济学院“双师型”教师资格认定申报表》一式三份；

2.相关证明材料复印件一份。申报人请于2018年10月10日17：00前，将申报表与相关支撑材料，报人事处（办公楼523），并将申报表的电子版通过办公系统发送至人事处（李尚学），文件格式为“学院名称+教师名字”。

特此通知

附件1：湖南财政经济学院“双师型”教师资格认定申报表

附件2：“双师型”教师认定汇总表

附件3：2017国家职业资格目录清单
2018年9月17日

湖南财政经济学院人事处文件